CADERNO 5  11QUINTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285781

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20110350

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-029SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): MUSTAFÉ E BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento
da merenda Escolar no município de Parauapebas, no Estado
do Pará. VALOR TOTAL: R$ 208.527,00 (duzentos e oito mil,
quinhentos e vinte e sete reais) PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2011 Atividade 1501.123060251.2.089 PROGRAMA DE
ALIMENTACAO ESCOLAR , Classificação econômica 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor
de R$ 208.527,00 VIGÊNCIA: 19 de Setembro de 2011 a 17 de
Março de 2012
DATA DA ASSINATURA: 19 de Setembro de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110351
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-029SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).: GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento
da merenda Escolar no município de Parauapebas, no Estado do
Pará. VALOR TOTAL: R$ 29.760,00 (vinte e nove mil, setecentos
e sessenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade
1501.123060251.2.089 PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO,
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 29.760,00 VIGÊNCIA:
19 de Setembro de 2011 a 17 de Março de 2012
DATA DA ASSINATURA: 19 de Setembro de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110352
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-029SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): J. REIS VIEIRA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento
da merenda Escolar no município de Parauapebas, no Estado do
Pará. VALOR TOTAL: R$ 40.750,70 (quarenta mil, setecentos e
cinquenta reais e setenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2011 Atividade 1501.123060251.2.089 PROGRAMA DE
ALIMENTACAO ESCOLAR , Classificação econômica 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor
de R$ 40.750,70 VIGÊNCIA: 19 de Setembro de 2011 a 17 de
Março de 2012
DATA DA ASSINATURA: 19 de Setembro de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110353
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-029SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento
da merenda Escolar no município de Parauapebas, no Estado
do Pará. VALOR TOTAL: R$ 255.994,00 (duzentos e cinquenta e
cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade
1501.123060251.2.089 PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO,
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 255.994,00
VIGÊNCIA.: 19 de Setembro de 2011 a 17 de Março de 2012
DATA DA ASSINATURA: 19 de Setembro de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONCORRÊNCIA Nº 3/2011-006SEMOB

ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica
a todos os interessados que a sessão pública para abertura
do envelope nº 2 (propostas comerciais), referentes à
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 3/2011-006SEMOB que tem como
objeto Obra de terraplenagem, drenagem e pavimentação
asfáltica na zona urbana e rural do Município de Parauapebas,
no Estado do Pará, será no dia 23.09.11 às 08:00h na Sala
de sessões públicas, no 2° piso do Prédio Administrativo da

Prefeitura Municipal de Parauapebas, localizado no Morro dos
Ventos, s/n, Bairro Beira Rio II.
Parauapebas, 21 de Setembro de 2011.

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285751

CONCURSO PÚBLICO
AVISO DE EDITAIS

A Prefeitura Municipal de Baião (PMB) conforme
determinação contida no Edital n.º 01/2011/PMB, de Abertura
do Concurso, em seu item 14 – Recursos Administrativos,
aprova, após os recursos impetrados por candidatos e revisão
da Banca Avaliadora da FADESP, Instituição organizadora do
concurso  torna publica a retificação no resultado da Prova de
Títulos do referido concurso através do Edital n.º05/2011/PMB,
que está fixado no quadro de aviso da Prefeitura Municipal,
assim como publicado no site da FADESP (WWW.fadesp.org.br),
estando todos os devidos pareceres disponíveis aos candidatos
na FADESP.
A PMB comunicar também que está fixado no quadro de aviso da
Prefeitura Municipal,  assim como publicado no site da FADESP
(WWW.fadesp.org.br), o Edital  n.º06/2011/PMB com o resultado
final dos cargos de Professores (nível superior e médio) do
Concurso Público desta prefeitura. Os candidatos têm prazos de
dois dias úteis após esta publicação, para recorrer do resultado
final na forma do subitem 14.6 do Edital de Abertura.

Baião - PA, 20 de setembro de 2011
Nilton Lopes de Farias

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285752
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ/PA,
CNPJ 83.211.417/0001-20, torna público que requereu à SEMA a
LICENÇA DE OPERAÇÃO referente ao Projeto de Recuperação da
Estrada Magalhães Barata (Tramo: BR-230 - Sede do município
de Palestina do Pará/PA).

PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285615

Torna público o pregão presencial de nº 012/2011, Data da
abertura 04/10/2011, ás 10h, Local: Pça. Alcides Paranhos,
nº 017, Centro, Altos. Objeto locação de veículo camioneta, 4
portas, traçada, carroceria, ano 2011 ou 12, diesel, motor 3.2,
valor do Edital R$100,00.

A Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285560

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 025/2011-CPL/PMB/SECON
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 24/10/2011
às 9h – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Execução
de Obras Civis para a Requalificação da Feira da Cabanagem –
SECON.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação,
localizado na Avenida Nossa Senhora de Nazaré Nº. 361- Nazaré
- Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço
acima.

Belém/PA, 22 de setembro de 2011.
Suely Costa Lima de Melo

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285656

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 125/2011-CPL/PMB/FMAE
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, comunica que o
edital referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços
Nº 125/2011 – FMAE cujo objeto é Aquisição de Leite em pó
Integral, a fim de atender as necessidades da FMAE e demais
órgãos da PMB, sofreu alterações, assim como a data de abertura
que será no dia 04/10/2011 às 9h, no mesmo local. O novo
edital encontra-se disponível no site: http://www.belem.pa.gov.
br/licitacao.

Belém/PA, 22 de setembro de 2011.
Suely Costa Lima de Melo

Pregoeira da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285632

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 032/2011 – SEMSA
ESPÉCIE: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA,
PARA ATENDER A SEMSA E SUAS UNIDADES DE REFERÊNCIA.
Abertura: 04 de outubro de 2011, às 09h00, no Auditório da CIAM.
O Edital poderá ser obtido no site: www.santarem.pa.gov.br.

Santarém-Pará, 21 de setembro de 2011
PEDRO GILSON VALÉRIO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285637

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032 – SEMED

A Secretária Municipal de Educação e Desporto comunica o
resultado do PP 032/2011, destinado a Aquisição de instrumentos
musicais para o “Projeto Arte na Escola da Gente” e instrumentos
musicais e troféus para premiação do “V Festival de Bandas e
Fanfarras de Santarém”, tendo como vencedoras as empresas:
DACILENE LIMA AGUIAR – EPP, nos itens 04, 05, 06, 11, 15,
16, 17, 20, 22, 24, 26, 28, 29, 31, 32, e 34 e SANDRA M. S. DE
AGUIAR – ME, nos itens 01, 02, 03, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14,
18, 19, 21, 23, 25, 27, 30 e 33.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Segundo Termo Aditivo do contrato nº 181/2010.
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ ARTE
CONSTRUTORA LTDA. Finalidade: Alteração da Cláusula II
do Contrato nº 181/2010. Prazo: 01/09/2011 a 30/09/2011.
Fundamentação: Artigo 57, §1º, inciso II da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores.

Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285470

ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08-005/2011-PMA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
CONTRATADA: FUNDANÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO
DA PESQUISA - FADESP
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializado para
assessoramento e elaboração de concurso Público, com
recrutamento e seleção de pessoal.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso XIII da Lei n.º 8.666/93.
VALOR: sem ônus para a PMA
ATO DA RATIFICAÇÃO: Francisco de Assis dos Santos Sousa,
Prefeito de Anapú.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
ATO EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu. Contratada: Fundação
de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa. Objeto: Contrato
de Prestação de Serviços, objetivando a realização de Concurso
Público Edital nº. 001/2011 – Prefeitura Municipal de Anapu.

Anapu,  20 de setembro de 2011
Francisco de Assis dos Santos Sousa

Prefeito Municipal de Anapu

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285840

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o
resultado do Julgamento do Processo Licitatório
Tomada de Preço003/2011, realizado dia 18/08/2011, sendo
vencedora a Empresa: RICO CONSTRUTORA& COMÉRCIO LTDA

Ericka F. Amorim de Deus
Presidente

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros: Origem:
Tomada de Preço 003/2011.Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Construção de Creche/Escola infantil-
proinfância.
Número e Valor do Contrato: Nº 20112217 - R$ 1.097.627,43 –
RICO CONSTRUTORA & COMÉRCIO LTDA

Ericka F. Amorim de Deus
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 285841

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o
resultado do Julgamento do Processo Licitatório
Pregão Presencial 013/2011, realizado dia 23/08/2011, sendo
vencedora a Empresa: S.DE J.F. QUARESMA PAPELARIA-ME.

Edilene Bastos
Pregoeira